
Odłamy wiary 



 Wiara to nacechowane pewnością oczekiwanie rzeczy 
spodziewanych, oczywisty przejaw rzeczy realnych, 
choć nie widzianych. Prawdziwa wiara to nie 
łatwowierność, czyli gotowość uwierzenia w coś bez 
przekonujących dowodów lub tylko dlatego, że chce 
się w to wierzyć. 
Prawdziwa wiara wymaga gruntownej, rzetelnej 
wiedzy, zapoznania się z dowodami oraz doceniania 
w głębi serca tego, na co one wskazują. 
Wiara jest owocem ducha Bożego, a Bóg gotów jest 
udzielić swego ducha ludziom, którzy Go o to proszą  
"Natomiast owocem ducha jest miłość, radość, pokój, 
wielkoduszna cierpliwość, życzliwość, dobroć, wiara 



 Chrześcijaństwo- monoteistyczna religia 
objawienia, bazująca na nauczaniu 
Jezusa Chrystusa zawartym w 
kanonicznych ewangeliach. Jej wyznawcy 
uznają w nim obiecanego mesjasza i 
zbawiciela, który ustanowił królestwo 
boże  poprzez swoje zmartwychwstanie. 
Kanon wiary chrześcijańskiej został spisany w 
Nowym Testamencie i przekazywany jest 
przez Kościoły. 



 Islam-religia monoteistyczna, druga na świecie 
pod względem liczby wyznawców po 
chrześcijaństwie. Świętą księgą islamu jest 
Koran, a zawarte w nim objawienie ma 
stanowić ostateczne i niezmienne przesłanie 
Boga do ludzi. 



 System filozoficzny, religia, duchowa nauka i styl życia, 
który jest logiczny, praktyczny i uniwersalny. Przez 2500 lat 
satysfakcjonował duchowe potrzeby prawie jednej trzeciej 
ludzkości. Przemawia do poszukujących prawdy, ponieważ 
nie uznaje dogmatów, zadowala i rozum i serce. Kładzie 
nacisk na zaufanie do siebie i na tolerancję dla innych 
punktów widzenia. Zawiera w sobie naukę, religię, filozofię, 
psychologię, mistycyzm, etykę i sztukę. Wskazuje na 
człowieka jako na jedynego twórcę swego obecnego życia i 
własnej przyszłości. 
Buddyzm kładzie nacisk na potrzebę koncentracji i 
medytacji, która z czasem doprowadza do rozwoju 
duchowych zdolności. Wewnętrzne życie jest tak samo 
ważne jak zewnętrzna aktywność, a wewnętrzny spokój 
potrzebny jest do harmonijnego życia. Buddysta zawsze 
powinien być świadomy swojego działania.  



 Judaizm, mozaizm - najstarsza monoteistyczna religia. 
Oparta na kulcie Jahwe, wierze w przyjście Mesjasza i 
uznaniu Żydów za naród wybrany. Wyznawcą jej 
może być tylko ten, kto urodził się z matki Żydówki. 
Bardzo rzadko dopuszcza się przyjmowanie 
wyznawców innego pochodzenia etnicznego. 
Równocześnie judaizm jest zespołem wartości, norm i 
postaw etycznych wynikających z tradycji, obyczaju i 
religii Żydów. Podstawą etyki są zasady zwarte w 
pięcioksięgu (dekalog), zmodyfikowane przez Talmud. 
Za założyciela religii judaistycznej, uznającej za 
jedynego Boga Jahwe (przy czym imienia Jahwe Żydzi 
nie wymawiają), uchodzi Mojżesz .Od jego imienia 
judaizm jest także nazywany "mozaizmem. 
 



 Hinduizm jest religią monoteistyczną polegającą 
na tym, że cześć oddaje się jednemu bogu, który 
przejawia się pod postaciami wcieleń i żeńskiej 
energii. W hinduiźmie obowiązuje doktryna 
uznanie autorytetu Wed i pierwszeństwa kasty 
braminów, zasada ahinsy, uznanie prawa karmana 
i sansary oraz trzech ścieżek zbawienia.  
Hinduizm jest religią zwartą geograficznie i 
etnicznie, pomimo prób przenoszenia go na inne 
obszary świata. Ogólna liczba wyznawców 
określana jest na ok. 640 mln. Obejmuje: Indie, 
część Pakistanu, Sri Lankę (Cejlon), Nepal, Sikkim, 
Bali, Trynidad.  



 Konfucjanizm podobnie jak buddyzm nie jest systemem 
religijnym, lecz doktryną filozoficzno - społeczno-etyczną, kładącą 
nacisk na doskonalenie osobowości, współżycie ludzi i sposoby 
rządzenia. 
Twórca konfucjanizmu, Konfucjusz żył w latach 551-479 p.n.e. 
Urodził się w biednej rodzinie szlacheckiej w chińskim księstwie 
Lu. Po ukończeniu studiów pracował jako zarządca spichlerzy, 
pól i trzód w Lu, lecz szybko zrezygnował na znak protestu wobec 
niewłaściwego postępowania miejscowego władcy. W 517 roku 
p.n.e. udał się do stolicy królestwa Czou, gdzie spotkał wybitnego 
filozofa Laozi. To spotkanie zaważyło na dalszym życiu 
Konfucjusza. W rodzinne strony powrócił bowiem już jako 
uznany mędrzec. Pełnił w Lu wiele ważnych funkcji publicznych, 
lecz na skutek intryg popadł w niełaskę księcia. Wraz z uczniami 
przemierzał Chiny, głosząc swoje nauki. 
Poszukiwania i nauki Konfucjusza koncentrowały się wokół 
bezkonfliktowego społeczeństwa i zasad rządzenia.  



 Taoizm – tradycyjny chiński 
system filozoficzny i religijny. Stworzenie filozofii 
taoistycznej przypisuje się Laozi w VI wieku p.n.e, 
taoizm religijny powstał w II i III wieku n.e. Za 
najważniejsze księgi taoizmu uważa 
się Daodejing oraz Zhuangzi. 

 Taoizm był jednym, obok konfucjanizmu, z dwóch 
najważniejszych systemów filozoficzno–religijnych 
w Chinach. Taoizm religijny – w przeciwieństwie 
do względnie ortodoksyjnego konfucjanizmu – był 
jednak otwarty na zapożyczenia z innych wierzeń. 
W różnych okresach otwierał się na 
elementy konfucjanizmu, szamanizmu, buddyzmu
,chrześcijaństwa i manicheizmu. 
 



 „We współczesnym świecie istnieje poważne 
zagrożenie sektami”. Bardzo często słyszymy takie 
zdanie, jednak nie wszyscy zdajemy sobie sprawę co to 
jest sekta, w jaki sposób można do nie trafić i jakie 
mogą być tego konsekwencje? 

   
 Według słownika PWN „sektę” można rozumieć na 

dwa sposoby, jako „odłam wyznaniowy jakiejś religii; też: 
grupa ludzi skupiona wokół jakiegoś przywódcy, mająca 
własną religię” lub „grupa społeczna stanowiąca odłam 
wśród wyznawców jakiejś ideologii”, tak więc z samej 
definicji nie wynika żadne zagrożenie dla 
współczesnego człowiek. 

   
 



 1) Świadkowie Jehowy – wywodzą się z 
chrześcijaństwa, ale ze względu m.in. na odrzucenie 
dogmatu o Trójcy Świętej, zmanipulowany przekład 
Pisma Świętego oraz używanie imienia Jehowa jako 
imienia Boga, nie są uznawani przez pozostałe 
Kościoły chrześcijańskie w tym przez Kościół katolicki. 
Najwięcej jednak kontrowersji budzi ich błędne 
utożsamienie starotestamentowego zakazu 
spożywania krwi zwierzęcej 

 2) Kościół Zjednoczeniowy Moona –  został założony 
w latach 50-tych XX w. w Korei przez Sun Myung 
Moona, który – tworząc nową grupę religijną – 
powoływał się na objawienie, jakie miał otrzymać od 
Jezusa w 1936 r. Doktryna Kościoła głosi, że jego celem 
jest zbudowanie Królestwa Bożego na ziemi i w 
świecie duchowym poprzez zjednoczenie wszystkich 
wyznań chrześcijańskich. 



 3)Wspólnota Niezależnych Zgromadzeń Misyjnych 
„Rodzina” – została założona w latach 60-tych XX w. przez 
pastora Davida Berga w Stanach Zjednoczonych. Ma 
charakter apokaliptyczny – „Rodzina” głosi rychły koniec 
świata, a swoim wyznawcom obiecuje zbawienie. 

 4) Bractwo Zakonne Himavanti – zostało założone w 
Polsce w 1983 r. Nawiązuje do tradycji hinduistycznej, 
propagując kult boga Śiwy oraz jego małżonki Parvati. 
Swoje praktyki religijne opiera na tantrze i jodze. 
Kontrowersje budzi przede wszystkim osoba samego 
założyciela Bractwa – Ryszarda Matuszewskiego, 
który  został skazany przez sąd za pogróżki pod adresem 
przeora Jasnej Góry. Był także oskarżany o prześladowania 
byłych członków Bractwa, a nawet przygotowywanie 
zamachu na papieża Jana Pawła II. Działalność Bractwa 
budzi wiele zastrzeżeń, dlatego nigdy nie doszło do jego 
rejestracji przez MSWiA. Powszechnie określane jest jako 
sekta o charakterze destrukcyjnym. Łączna liczba świeckich 
i zakonnych członków Bractwa szacowana jest na ok. 22 
tysięcy osób. 
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